
 

 
Dipartimento di Storia Culture Civiltà Piazza S. Giovanni in Monte 2, 40124 Bologna 

disci.segreteria@unibo.it PEC : disci.dipartimento@pec.unibo.it 

 
 

IL DIRETTORE 
 
Oggetto: correzione refuso criteri di selezione bando per la selezione di studenti e 
studentesse per mobilità extra-Ue nell’ambito del progetto “Bōsai and climate change: 
Learning from disaster experiences for disaster risk reduction in Japan and Italy” – ref: 
dott.ssa Annaclaudia Martini 

 
 

Premesso che con il bando rif. rep. 141 prot. 4323 del 30/05/2025 è stata indetta una 
procedura di valutazione comparativa per l’attribuzione di 5 posti per 
mobilità extra-UE nell’ambito del progetto “Bōsai and climate change: 
Learning from disaster experiences for disaster risk reduction in Japan and 
Italy”; 

Rilevata  la presenza di un errore materiale nell’art. 6 “Criteri di selezione” laddove 
si indica che la valutazione verrà espressa in trentesimi sulla base dei 
seguenti criteri: 
1. media aritmetica degli esami sostenuti in carriera (fino a 10 punti); 
2. esami ed altre attività formative (incluse tesi di laurea) attinenti all’area 

geografica dell’Asia ePacifico (fino a 10 punti); 
3. CV e lettera motivazionale redatta in lingua inglese con cui il/la 

candidato/a evidenzia i motivi di interesse per la partecipazione 
all’iniziativa (fino a 20 punti); 

Considerata  la necessità di correggere il refuso di cui al punto precedente per procedere 
alla valutazione delle candidature pervenute; 

 Richiamato l’art. 6, comma 1, lettera f del Regolamento Regolamento di funzionamento 
del Dipartimento di Storia Culture Civiltà – DiSCi, in cui si afferma che “nei 
casi di necessità e urgenza può assumere atti di competenza del Consiglio e 
della Giunta, sottoponendoli rispettivamente agli stessi per la ratifica nella 
seduta successiva all’adozione” 

 
DECRETA  

 
Art. 1 - di approvare i seguenti criteri di valutazione: 

1. media aritmetica degli esami sostenuti in carriera (fino a 10 punti); 
2. esami ed altre attività formative (incluse tesi di laurea) attinenti all’area 

geografica dell’Asia e Pacifico (fino a 10 punti); 
3. CV e lettera motivazionale redatta in lingua inglese con cui il/la 

candidato/a evidenzia i motivi di interesse per la partecipazione 
all’iniziativa (fino a 10 punti). 

 Art. 2 - di proporre il presente decreto per ratifica al Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 

mailto:disci.segreteria@unibo.it


 

 
Dipartimento di Storia Culture Civiltà Piazza S. Giovanni in Monte 2, 40124 Bologna 

disci.segreteria@unibo.it PEC : disci.dipartimento@pec.unibo.it 
 

 

 
Il Direttore 

 
Prof. Roberto Balzani 

(Firma digitale apposta ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e 
norme collegate e sostituisce la firma autografa) 

 

mailto:disci.segreteria@unibo.it

		2025-07-11T12:22:20+0000
	Roberto Balzani




